A carga-horária será de 20 horas semanais de trabalho presencial, estabelecidas conforme 
cronograma definido pela coordenação do curso. 
3.1.1. Precisará dispor de horários de trabalho também às sextas-feiras à noite e aos sábados.  

3.2. DA REMUNERAÇÃO 
O valor da bolsa FNDE para tutores a distância é de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco 
reais) por mês. 
4. DAS INSCRIÇÕES 
A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições 
estabelecidas neste Edital, das quais não poderá alegar desconhecimento. 

4.1. DA DATA  
As inscrições deverão realizar-se no período compreendido entre os dias 07 a 09 de dezembro